Preisliste sonstige Gruppen 2026

ab 01.01.2026

Die Ebernburg verfügt über 20 Einzelzimmer und 50 Doppel-/Zweibett-/Mehrbettzimmer. (Doppelzimmer sind auch als Einzelzimmer buchbar)
Acht Tagungsräume (für 10 Personen bis max. 90 Personen) mit zeitgemäßer Tagungstechnik stehen zur Auswahl. Alle Räume haben Tageslicht und W-LAN-Empfang.



Tagungspreise

Tagungspauschale im EZ	117,00 €
Tagungspauschale im DZ	102,00€
Tagesgastpauschale (Vitalpause, Mittagsbüfett, Motivationspause, Tagungsgetränke)	47,00 €
Zuschlag für Gruppenbuchungen und Tagungen mit nur einer Übernachtung am Wochenende	25,00 € p. P.
Zuschlag für Gruppenbuchungen und Tagungen mit nur einer Übernachtung innerhalb der Woche	15,00 € p. P.

In der Tagungspauschale sind folgende Leistungen enthalten: Frühstück, Vitalpause, Mittagessen, Motivationspause, Abendessen und ein Tagungsraum mit Standard-Tagungstechnik, Wasser während der Tagung im Tagungsraum und die Übernachtung.

Übernachtungspreise

Übernachtung Frühstück im EZ	66,00€
Übernachtung Frühstück im DZ	51,00€

Auch mit Halb-/Vollpension buchbar, siehe Verpflegungspreise.

Kinderpreise Kind/Tag

	ÜF	HP	VP	Pauschale
0-2 Jahre	kostenlos	kostenlos	kostenlos	kostenlos
3-6 Jahre	16,00€	22,00€	30,50€	39,00€
7-11 Jahre	26,40€	34,80€	46,70€	58,60 €
12-13 Jahre	36.70€	46.90€	61.35 €	75.80 €

Verpflegungspreise	Übernachtungsgast	Tagesgast
Frühstücksbuffet	9,00€	10,00 €
Mittagessen	17,00€	18,00 €
Abendessen	12,00€	13,00 €
Port. Kaffee	3,50 €	4,00€
Vitalpause	4,50 €	5,50€
Motivationspause	6,50 €	7,00€
Zuschlag für Kaffee im Tagungsraum pro Person	2,50 €	2,50€
Zuschlag für Kaffee und Kuchen im Tagungsraum pro Person	3,50€	3,50€
Zusätzliche Arbeitsräume		Tagestagungen
Tagungsraum groß	175,00€	200,00€
Tagungsraum klein	125,00€	150,00€
Technische Zusatzausstattung pro Tag im Tagungsraum		
Beamer	15,00€	
Overheadprojektor	0,00€	
Bluetooth-Lautsprecher	0,00€	
Moderationskoffer	20,00 €	
Flipchart / Metaplanwand	10,00€	
E-Piano/Klavier	25,00 €	

Unsere Preise verstehen sich pro Person inklusive 7% / 19% MwSt.

Nicht im Preis inbegriffen sind 3,50 € Gästeabgabe pro Person/Nacht für die Stadt Bad Kreuznach.

Sie erreichen uns telefonisch unter 06708 617 66 11 oder per E-Mail: empfang@ebernburg.de www.ebernburg.de

Wir freuen uns auf Sie!

Ihr Team der Ebernburg